
 Pagina 1 di 1 

 

 
           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

Determina dirigenziale 74/2018 Indizione di procedura di acquisto 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento di servizi turistici per la realizzazione dei 

      VIAGGI DI ISTRUZIONE per l’a.s. 2018/19. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32 comma 2, del D.L. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 /03/1999 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

Visto il POF/PTOF approvato dagli Organi Collegiali; 

Viste le delibera adottate dai singoli Consigli di Classe; 

RITENUTO di individuare come acquisibile il servizio di cui all’oggetto, tramite procedura 

negoziata semplificata previa consultazione di almeno cinque operatori individuati sulla base 

dell’avviso pubblico (atr. 36 co. 2 lett b D.Lgs. 50/2016); 

RITENUTO che il servizio richiesto presenta elevate caratteristiche di standardizzazione ai sensi 

dell’art. 95 co. 4 lettera b del D. Lgs.vo N. 50/16. 

Considerato che l’oggetto del contratto è la fornitura di servizi turistici per la realizzazione del 

Viaggio di Istruzione per l’anno scolastico 2018/19 a Roma: 

DETERMINA 

 numero 

pari a cinque (5) operatori economici da invitare per l’affidamento del servizio di “agenzia di viaggi 

per l’a.s. 2018-19” - Viaggio di Istruzione a Roma . 

 

vantaggiosa” anche in relazione alle tipologie dei servizi offerti. 

 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Dott. Vincenzo Manganaro 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico 

dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 22/11/2018 ed è divenuta esecutiva il 

22/11/2018. 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria nell’aggregato P/2 

Il D.S.G.A. 

Giuseppe Genna 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005309 - 22/11/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo ManganaroFirmato digitalmente da Giuseppe Genna

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005309 - 22/11/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it

		2018-11-22T13:24:45+0100
	MANGANARO VINCENZO


		2018-11-29T14:11:40+0100
	GENNA GIUSEPPE




